regione adunati sunt: sed frustra quia marchiso iam multato suffragari nequiverunt. Classe tamen parata piratas per mare fugientes persequerentur: nimis tristes dum caput principis sui super malum pupis intuebantur. Cumque Grithfridus et complices sui respicerent et persecutores nimis iratos pro iniuria herili aduenterent: caput deposuerunt, et in mare proiecerunt. Hoc ut Roberti satellites conspexerunt: nequicquam prosequi homicidas desierunt. Corpus uero eius cum nimio luctu Anglorum et Normannorum sustulerunt, et Cestram detulerunt: ibique in cenobio sanctæ Warburgæ uirginis sepelierunt. Nuper illud cenobium Hugo Cestrensis consul construxerat: eique Ricardus Beccensis monachus² abbas preerat, ibique Deo monachorum gregem inter beluinos cetus nutriebat.

iii. 287 Post aliquot annos Ernardus monachus Vnfridi filius in Angliam transfretauit: et ossa Roberti fratris sui Roberto de Limesia Merciorum episcopo concedente sustulit, ac in Normanniam ad Vticense monasterium transtulit. Quæ Rogerius abbas cum conuentu fratrum honorifice suscepit: et in clauastro monachorum secus æcclesiam in meridiana parte tumulauit. Prefatus Ernardus cum quattuor nobilibus sociis Widone et Rogerio, Drogone et Odone in adolescentia militiam deseruit,³ et factus monachus plus cunctis sodalibus suis in monachatu desudauit: et fere quinquaginta annis in ordine monachili feruidus uixit. Hic nimirum æcclesiæ suæ utilitatibus satis inhiauit, pro quibus Britannicum pelagus multotiens transfretauit, atque Apuliam et Calabriam Siciliamque ut de spoliis parentum suorum æcclesiæ suæ subsidium suppeditaret penetrauit. Tunc Guillelmum abbatem sanctæ Eufemiæ fratrem suum et Guillelmum de Grentemaisnil consobrinum suum,⁴ aliosque cognatos suos in Italia locupletatos adiit: ipsisque benigna ui quantum potuit ut monasterio suo conferret abstulit. Sic de rebus parentum suorum ornatus et alia commoda æcclesiæ suæ procurauit: ipsosque consanguineos utilitatibus monasterii subiugauit. Multas iniurias atque repulsas plurimis in locis pertulit, sed ab incepto conatu licet plurimis aduersitatibus interdum et frequenter impediretur depelli non potuit. Predictus uir his et huiusmodi nisibus sat procaciter studuit: eiusque studio conditus super tumulum fratris sui lapideus arcus usque hodie consistit. Rainaldus pictor cognomento

¹ Hugh's refoundation took place in 1092-3 (see above, Introduction, p. xxxvi).

² Either Richard, first prior of St. Neot's, or Anselm's chaplain, Richard (see M. Chibnall, 'The relations of Saint Anselm with the English dependencies of the abbey of Bec', in *Spicilegium Beccense* (Paris, 1959), i. 524).